
1 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

      

---------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

Výroční zpráva 
školní rok 2022/2023 

 
 

 
 



2 
 

 
Obsah        str. 
1. Identifikační údaje zařízení     3     
     1.1. Kontaktní údaje      3 
2. Charakteristika zařízení     4 
     2.1. Obecná charakteristika      4 
     2.2. Ekonomické podmínky     4 
     2.3. Stavebně – technické podmínky   4 
     2.3.1. Opravy a údržba     5 
     2.4.  Materiálně – technické podmínky   5 
3.  Personální zabezpečení     5 
     3.1. Organizační struktura     5 
     3.2. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 6 
4.  Údaje o činnosti zařízení     6 
     4.1. Pravidelná činnost     6 
     4.2. Příležitostné akce      8 
     4.2.1. Soutěže        10 
     4.3. Táborová činnost                10 
     4.3.1. Příměstské tábory      10 
     4.3.2. Pobytové tábory a akce    10 
     4.4. Spontánní činnost     11 
5.  Údaje o výsledcích inspekce a kontroly   11 
6.  Hospodaření zařízení      11 
7.  Zapojení do projektů      11 
8.  Spolupráce s jinými subjekty    11 
9.  Závěr            12 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
1. Identifikační údaje zařízení 
 
Název:  Středisko volného času Litomyšl 
Adresa:  Dukelská 534, 570 01 Litomyšl 
IČO:   750 15 137 
IZO:   002 966 280 
REDIZO:  600 101 037 
Zařazení do sítě škol a školských zařízení: 
                 od 1.1.2003 č.j. KÚ 6224/2002 OŠMS 
Statutární zástupce: Mgr. Josef Štefl 
Zřizovací listina:  
                       vydána ZaM dne 13. 9. 2018 usnesení č. 135/18 
 
Zřizovatel:  Město Litomyšl 
Adresa:  Bří Šťastných 1000, 570 20 Litomyšl 
IČO:   002 76 944 
 
1.1.  Kontaktní údaje 
telefon:  461 615 270 
mobil:  736 427 866 
e-mail:  info@svc.litomysl.cz 
web:   svc.litomysl.cz      
fb:                  www.facebook.com/SVCLitomysl 
Datová schránka: 37dkjsm 
 

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.litomysl.cz/ddm


4 
 

 
2. Charakteristika zařízení 
2.1. Obecná charakteristika  
   Středisko volného času Litomyšl (dále jen SVČ) je školským zařízením pro zájmové vzdělávání. 
Je příspěvkovou organizací s právní subjektivitou, jejímž zřizovatelem je Město Litomyšl. 
   SVČ poskytuje zájmové vzdělávání pro děti, mládež, jejich rodiče i další dospělé zájemce. 
Činnost se řídí vyhláškou č.74/2005 Sb. a zákonem č.561/2004 Sb. a je, pro účastníky 
z Litomyšle a spádových obcí, nabízena v průběhu celého roku.      
   Hlavním účelem zařízení je zajišťování výchovných, vzdělávacích a zájmových akcí, organizace 
soutěží a osvětové činnosti pro žáky, studenty a pedagogické pracovníky, popř. další osoby. 
Výchovně vzdělávací činnost je zaměřena na činnost pravidelnou, příležitostnou, táborovou, 
spontánní a individuální. 
   

 2.2.  Ekonomické podmínky 

   Hlavní složky finančního zajištění tvoří: 
- příspěvek na provoz od zřizovatele Město Litomyšl 
- mzdové náklady interních zaměstnanců, které jsou hrazeny z prostředků MŠMT ČR 

prostřednictvím Odboru školství a kultury Pardubického kraje.  
Od školního roku 2022/2023 je nově pro neinvestiční dotaci na přímé náklady vzdělávání ze 
státního rozpočtu vykazován počet unikátních účastníků zájmového vzdělávání dle skutečného 
stavu  k 31. 10. - každý účastník z dětí, žáků a studentů je vykázán pouze jedenkrát bez ohledu 
na počet přihlášek jednotlivých účastníků. 
   Dalšími zdroji financování jsou úplaty za činnost od účastníků za kroužky, kurzy nebo 
příležitostné akce a výnosy z hospodářské činnosti - pronájmy prostor pro pořádání kurzů pro 
dospělé.  
   Od ledna 2023 je v SVČ realizován projekt „Prožijte svůj volný čas s námi“ z Operačního 
programu Jan Ámos Komenský, ze kterého je v plné výši financována podpořená aktivita 
Vzdělávání pedagogů ve vzdělávání SVČ. 
 

2.3.  Stavebně – technické podmínky 
   Středisko volného času Litomyšl je umístěno ve zrekonstruované budově na ulici Dukelská, 
která je v těsné blízkosti autobusového nádraží, s krátkou docházkovou vzdáleností do centra 
města. Celý objekt, který je dvoupodlažní, je bezbariérový a splňuje veškeré hygienické a 
protipožární požadavky.   
   Pro zájmovou činnost jsou využívány učebny, multifunkční sál, cvičná kuchyňka a pracovna 
keramiky, kde jsou umístěny dva hrnčířské kruhy a vypalovací pec. Dále jsou v zařízení dvě šatny 
a kapacitně vyhovující skladovací prostory. Personál využívá kanceláře, kuchyňku a samostatné 
sociální zařízení, pro externí vedoucí je dále k dispozici šatna s úložnými regály. 
   K budově přiléhá zahrada, kde jsou umístěny herní prvky a herní box, ve kterém jsou umístěny 
sportovní potřeby a deskové hry. Z prostředků zřizovatele byla na fasádu přimontována 
rozměrná stínící markýza, doplněná o dlažbu. Zahrada je celoročně přístupná veřejnosti a je 
velmi oblíbená a hojně využívána.  
   Pro činnost astronomického kroužku a příležitostné pozorování pro veřejnost je využívána 
hvězdářská pozorovatelna, která je umístěna v areálu MŠ Sedmikráska Litomyšl. 
   SVČ nemá vlastní vnitřní prostory pro sportovní aktivity. Využívány jsou městské veřejné 
plochy, haly, tělocvičny a hřiště škol.  
 

 
 



5 
 

2.3.1. Opravy a údržba 
  V letních měsících byla realizována úsporná energetická opatření – výměna led zářivek 
v nejvíce využívaných místnostech (učebna, keramika, klub) a proběhlo nezbytné malování 
většiny prostor, kde probíhá zájmové vzdělávání. 
   V rámci pravidelné údržby a zajištění revizí nebyly zaznamenány žádné zjevné provozní 
nedostatky. 
 

2.4.   Materiálně – technické podmínky 
   Pro zájmovou činnost je využívána audiovizuální technika, počítače s wi-fi připojením 
k internetu a pomůcky pro rozmanitou aktivitu jednotlivých kroužků. Velmi dobře je vybavena 
keramická oblast disponující vypalovací pecí, keramickými kruhy a zázemím s potřebnými 
pomůckami.  Pro ozvučení akcí je využívána vlastní aparatura. Pro podporu a zkvalitňování 
činnosti zájmových kroužků jsou pořizovány aktuálně dostupné novinky, které mohou účastníci 
využívat – např. stavebnice na Lego robotiku. 
   Pro služební jízdy je využíván osobní automobil Citroën Berlingo, který máme ve výpůjčce od 
zřizovatele a který nám výrazně ulehčuje stěhování materiálu na kroužky v okolních obcích, 
zajištění táborů a příležitostných akcí.  
   K přihlašování do zájmové činnosti je využíván program IS Domeček, který umožňuje online 
administraci evidence přihlášek a plateb a výrazně usnadňuje komunikaci se zákonnými 
zástupci. 

 
 
3. Personální zabezpečení 
   V SVČ pracovalo 5 interních pedagogů volného času (přepočtený úvazek 4,9) a 2 provozní 
zaměstnanci. Průměrný věk interních zaměstnanců je 45 let – 5 žen a 2 muži. V dubnu došlo ke 
změně na pozici jednoho pedagoga z důvodu odchodu na mateřskou dovolenou. Všichni jsou 
odborně kvalifikovaní.    
   Dále v SVČ pracovalo 37 externích zaměstnanců, z toho 19 žen (3,1 přepočtené úvazky), kteří  
působili jako vedoucí zájmových kroužků.  
   Prázdninovou praxi absolvovaly v našem zařízení  čtyři studentky  z VOŠ a SPgŠ Litomyšl a dvě 
studentky z Pedagogické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci. 
 

3.1. Organizační struktura 

     
Ředitel 

      
      

  

      

     
  

 Účetní / 
zástupce 
ředitele         

                

 
  

  
  

 Pedagog  

 
Pedagog  

 
Pedagog  

 
Pedagog  

 
Uklízečka   

 
Externí 

 volného  

 
volného  

 
volného  

 
volného  

    
provozní 

 času 

 
času 

 
času 

 
času 

    
zaměstnanci 

   

 
  

 
  

 
  

      Externí 

 
Externí 

 
Externí 

 
Externí 

      vedoucí 

 
vedoucí 

 
vedoucí 

 
vedoucí 

      kroužků 

 
kroužků 

 
kroužků 

 
kroužků 

      
              



6 
 

3.2. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
   Všichni interní pedagogové absolvovali vzdělávání v rámci své zájmové oblasti a rozvoje 
pedagogických dovedností. Tým interních zaměstnanců se zúčastnil seminářů v rámci projektu 
OP JAK – aktivita Vzdělávání pracovníků SVČ. 
   Vzdělávání organizačně zajišťovaly subjekty: 
Národní pedagogický institut ČR, Centrum celoživotního vzdělávání Pardubice a PhDr. Milada 
Nádvorníková. 
   Studium pedagogiky pro externí pedagogy volného času vykonávající dílčí přímou 
pedagogickou činnost nebylo v letošním školním roce otevřeno. 
   
        

4. Údaje o činnosti zařízení   
4.1. Pravidelná činnost      
   Na základě nabídky a poptávky účastníků bylo otevřeno 68 zájmových útvarů, z toho 2 kurzy 
pro dospělé, které se dělily do 4 oblastí dle svého zaměření. Kroužky navštěvovali děti 
z mateřských škol, žáci základních škol, studenti středních škol a dospělí.  
   Vedoucími kroužků byli pedagogičtí pracovníci SVČ a škol, studenti VOŠ a SPgŠ nebo sportovní 
trenéři. Mimo budovu SVČ probíhaly zájmové kroužky v městských sportovních zařízeních a 
litomyšlských nebo obecních školách.  
 
Přehled počtu účastníků pravidelné činnosti 

 počet 

kroužků 

počet 

účastníků 

SPORT 26 385 

ESTETIKA 27 249 

PŘÍRODOVĚDA 5 72 

TECHNIKA 8 69 

KURZY dospělí 2 27 

CELKEM 68 802 

 
 

 
 
   

 

0

200

400

600

800

1000

2018 2019 2020 2021 2022

Vývoj počtu účastníků v období 2018 - 2022

děti MŠ žáci ZŠ a SŠ dospělí CELKEM

Počet účastníků k 30. 6. 2023

sport estetika přírodověda technika dospělí



7 
 

 název zájmového útvaru 
počet 
účastníků 

1. Keramika I. 11 

2. Keramika II. 11 

3. Keramika III. 11 

4. Keramika IV. 12 

5. Keramika V. 8 

6. Keramika pro MŠ  9 

7. Keramika Sloupnice I. 15 

8. Keramika Sloupnice II. 12 

9. Keramika Němčice I. 13 

10. Keramika Němčice II. 8 

11. Keramika Janov I. 12 

12. Keramika Janov II. 8 

13. Keramika Tisová 16 

14. Kytara bez not I. 6 

15. Kytara bez not II. 5 

16. Tvořivá dílna 7 

17. Tvořílek pro MŠ 6 

18. Výtvarný kroužek 10 

19. Šití na stroji 7 

20. Šperky 7 

21. Angličtina hrou 7 

22. Deskové hry 9 

23. Taneční kroužek Čistá 6 

24. Pečení slané i sladké 12 

25. Street dance I. 7 

26. Street dance II. 10 

27. Předškoláček 4 

28. Míčové hry Cerekvice 16 

29. Airsoft I. 24 

30. Airsoft II. 22 

31. Šachy 13 

32. Gymnastika pro MŠ I. 10 

33. Gymnastika pro MŠ II. 9 

34. Gymnastika I. 14 

35. Gymnastika II. 14 

36. Gymnastika III. 12 

37. Gymnastika IV. 6 

38. Parkour I. 18 

39. Parkour II. 10 

40. Karate I. 13 

41. Karate II. 13 

42. Karate III. 10 

43. Kopaná I. 16 

44. Kopaná II. 14 

45. Kopaná III. 15 

46. Kopaná IV. 15 

47. Florbal I. 15 

48. Florbal II. 19 

49. Sportovní přípravka I. 12 



8 
 

50. Sportovní přípravka II. 21 

51. Sportovní hry Janov pro MŠ 14 

52. Sportovní hry Janov 14 

53. Cheerleading 18 

54. Přírodovědný kroužek 12 

55. Rybářský kroužek 21 

56. Rybářský kroužek Morašice 19 

57. Astronomický kroužek 8 

58. Myslivecký kroužek 9 

59. Modelářský kroužek 8 

60. Kroužek ml. elektrotechniků-začátečníci 11 

61. Kroužek ml. elektrotechniků - pokročilí 8 

62. Mladý hasič 10 

63. Kutil pro šikovné ruce 9 

64. Programování I. 6 

65. Programování II. 9 

66. Programování III. 11 

67. Kurz keramiky I. 13 

68. Kurz keramiky II. 14 
 

 

 

 

 

 

   Mimo pravidelnou činnost pro děti, žáky a studenty spolupracovalo SVČ s lektory, kteří si 

pronajímali prostory, v dopoledních a večerních časech, pro zajištění aktivit pro dospělé. Kurzy 

Jógy, Řezbářství, Floristiky, Šachů, Čchi-kung a FIT MAMI - cvičení pro maminky s malými dětmi.  

 

4.2. Příležitostné akce   

datum název akce místo 

15.09.2022 Dopravní výchova - ZŠ Zámecká - IV.A SVČ 

16.09.2022 Dopravní výchova - ZŠ Zámecká - IV.B SVČ 

23.09.2022 Dopravní výchova - ZŠ Lubná - IV.tř. SVČ 

29.09.2022 Dopravní výchova - ZŠ T.G.M. - IV.A SVČ + DDH 

30.09.2022 Dopravní výchova - ZŠ T.G.M. - IV.B SVČ 

21.09.2022 Ruka pro život SVČ 

05.10.2022 Naděje - dřívka SVČ 

06.10.2022 Dopravní výchova - ZŠ U Školek - IV.A SVČ + DDH 

07.10.2022 Dopravní výchova - ZŠ Proseč - IV.tř. SVČ 

10.10.2022 Dopravní výchova - ZŠ U Školek - IV.B SVČ + DDH 

19.10.2022 Ruka pro život SVČ 

20.10.2022 Dopravní výchova - ZŠ Trstěnice - IV.+V.tř SVČ + DDH 

21.10.2022 Dopravní výchova - ZŠ Vidlatá Seč - III.-V.tř SVČ 

26.10.2022 Umělcovo dobrodružství SVČ 

31.10.2022 Dopravní výchova - ZŠ Němčice - IV.tř. SVČ + DDH 

02.11.2022 Naděje - přáníčka - big shot SVČ 

03.11.2022 Dopravní výchova - ZŠ Čistá - IV.+V.tř. SVČ + DDH 

04.11.2022 Dopravní výchova - ZŠ Morašice - IV.tř. SVČ 

10.11.2022 Dopravní výchova - ZŠ Dolní Újezd - IV.t SVČ + DDH 

04.12.2022 Zámecké sklepení v moci pekelné zámecké sklepení 

11.11.2022 Dopravní výchova - ZŠ Budislav-III,IV,V. SVČ 

23.11.2022 Ruka pro život SVČ 

24.11.2022 Dopravní výchova - ZŠ Osík - III.+IV.tř. SVČ + DDH 

23.11.2022 Keramika pro Spec. ZŠ SVČ 

25.11.2022 Dopravní výchova - ZŠ Sloupnice - IV.tř. SVČ 



9 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

26.11.2022 Když vánoce klepou na dveře Smetanův dům 

30.11.2022 Naděje - adventní věnce SVČ 

05.12.2022 Mikuláš v miniškolce Miniškolka 

07.12.2022 Keramika pro Spec. ZŠ SVČ 

09.12.2022 Sebeobrana - ZŠ Zámecká - 9.A + 9.C hala Jiskra 

12.12.2022 Rozsvícení betléma SVČ 

14.12.2022 Ruka pro život SVČ 

03.02.2023 Tvoření pro radost SVČ 

12.02.2023 Velký dětský karneval zámecký pivovar 

18.01.2023 Ruka pro život SVČ 

23.01.2023 Sebeobrana - ZŠ Zámecká - 8.A + 8.B hala Jiskra 

23.01.2023 Sebeobrana - ZŠ Zámecká - 9.B hala Jiskra 

13.02.2023 Sebeobrana - ZŠ Zámecká - 7. tř. hala Jiskra 

15.02.2023 Ruka pro život SVČ 

06.04.2023 Zelený čtvrtek SVČ 

25.03.2023 Raku workshop pro děti Ateliér Netřeby 

22.02.2023 Keramika pro Spec. ZŠ SVČ 

23.02.2023 Dopravní výchova - ZŠ Janov SVČ + DDH 

27.02.2023 Sebeobrana - ZŠ Zámecká - 8.C hala Jiskra 

27.02.2023 Sebeobrana - ZŠ Zámecká - 7.A a Jiskra 

28.02.2023 Sebeobrana - ZŠ Zámecká - 7.B hala Jiskra 

01.03.2023 Keramika pro Spec. ZŠ SVČ 

01.03.2023 Sebeobrana - ZŠ Zámecká - 7.C hala Jiskra 

13.03.2023 Sebeobrana - ZŠ Zámecká hala Jiskra 

15.03.2023 Ruka pro život SVČ 

15.03.2023 Keramika pro Spec. ZŠ SVČ 

21.03.2023 Sebeobrana - ZŠ Zámecká hala Jiskra 

29.03.2023 Sebeobrana - GAJ Litomyšl GAJ Litomyšl 

31.03.2023 Sebeobrana - GAJ Litomyšl GAJ Litomyšl 

13.04.2023 Exkurze VOŠ SPgŠ 1.r. MŠ SVČ 

13.04.2023 Exkurze VOŠ SPgŠ 1.r. ŠD/SVČ SVČ 

19.04.2023 Ruka pro život SVČ 

20.04.2023 Dopravní výchova - ZŠ Zámecká - IV.B SVČ + DDH 

21.04.2023 Dopravní výchova - ZŠ U Školek - IV.A SVČ + DDH 

27.04.2023 Dopravní výchova - ZŠ U Školek - IV.B SVČ + DDH 

28.04.2023 Dopravní výchova - ZŠ T.G.M. - IV.A SVČ + DDH 

24.04.2023 Sebeobrana - GAJ Litomyšl GAJ Litomyšl 

24.04.2023 Sebeobrana - GAJ Litomyšl GAJ Litomyšl 

27.04.2023 Sebeobrana - GAJ Litomyšl GAJ Litomyšl 

01.05.2023 Otevření parku Z. Kopala Park Zd. Kopala 

02.05.2023 Exkurze VOŠ SPgŠ 1.r. SVČ 

03.05.2023 Keramika pro Spec. ZŠ SVČ 

04.05.2023 Dopravní výchova - ZŠ T.G.M. - IV.B SVČ + DDH 

04.05.2023 Exkurze VOŠ SPgŠ 2.r. SVČ 

05.05.2023 Dopravní výchova - ZŠ Proseč - IV.tř. SVČ + DDH 

12.05.2023 Dopravní výchova - ZŠ Lubná - IV.tř. SVČ + DDH 

17.05.2023 Keramika pro Spec. ZŠ SVČ 

18.05.2023 Dopravní výchova - ZŠ Trstěnice - IV.+V.tř. SVČ + DDH 

19.05.2023 Dopravní výchova - ZŠ Čistá - IV.+V.tř. SVČ + DDH 

17.05.2023 Ruka pro život SVČ 

25.05.2023 Setkání na zahradě SVČ 

12.08.2023 Pozorování Perseid areál MŠ Sedmikráska 

31.08.2023 Seznámení s ptačí říší Vidatá Seč 



10 
 

4.2.1. Soutěže 

   Ve spolupráci s Asociací školních sportovních klubů bylo uspořádáno 17 sportovních soutěží a 
4 kola přírodovědné  poznávací soutěže  živočichů a rostlin. 
 

datum název soutěže místo 

15.9. Přespolní běh 1. – 5. r. – obvodní kolo hřiště Větrník 

16.9. Přespolní běh 6. – 9. r. – obvodní kolo hřiště Větrník 

30.9. Minifotbal CH III. kat. – obvodní kolo hřiště UMT 

21.10. Florbal CH III. kat. – oblastní kolo Městská hala 

1.11. Přírodovědná poznávačka 2. - 8. tř. – podzimní kolo  SVČ 

4.11. Florbal D III. kat. – oblastní kolo tělocvična ZŠ U Školek 

4.11. Florbal D IV. kat. – oblastní kolo tělocvična ZŠ U Školek 

11.11. Florbal CH IV. kat. – oblastní kolo Městská hala 

1.2. Vybíjená I. kat. tělocvična ZŠ U Školek 

7.2. Přírodovědná poznávačka 2. - 8. tř. – zimní kolo  SVČ 

23.2. Florbal CH + D smíšeně II.kat. - oblastní kolo tělocvična Dolní Újezd 

14.3. Basketbal CH IV.kat. - oblastní kolo hala Jiskra 

14.3. Basketbal D IV.kat. - oblastní kolo hala Jiskra 

24.3. Vybíjená D II.kat. - oblastní kolo tělocvična ZŠ U Školek 

24.3. Vybíjená CH II.kat. - oblastní kolo tělocvična ZŠ U Školek 

28.3. Přírodovědná poznávačka 2. - 8. tř. – jarní kolo  SVČ 

18.4. Minifotbal CH IV.kat. - oblastní kolo hřiště UMT 

21.4. McDonald cup CH I.kat. - oblastní kolo hřiště UMT 

28.4. McDonald cup CH II.kat. - oblastní kolo hřiště UMT 

2.5. Přírodovědná poznávačka 2. - 8. tř. – finále  SVČ 

5.5. Pohár rozhlasu CH + D III. + IV. kat. - oblastní kolo atletický stadion 

  
4.3. Táborová činnost 
   O jarních prázdninách se uskutečnil 1 příměstský tábor. V období letních prázdnin jsme 
připravili 10 příměstských táborů a 1 pobytový tábor a 1 pobytovou akci.  
                                                 

4.3.1. Příměstské tábory 
  

název tábora termín počet účastníků 

Jarní pohybo - hraní 6. 3. – 10. 3. 2023 20 

Sportovní 10. 7. – 14. 7. 2023 24 

Keramický 1 17. 7. – 21. 7. 2023 22 

Turistický 24. 7. – 28. 7. 2023 25 

Příběh knihy 24. 7. – 28. 7. 2023 20 

Tvořivý 31. 7. – 4. 8. 2023 22 

Programování  1 31. 7. – 4. 8. 2023 15 

Keramický 2 14. 8. – 18. 8. 2023 24 

Na in – line bruslích 21. 8. – 25. 8. 2023 24 

Výtvarný 21. 8. – 25. 8. 2023 20 

Programování 2 28. 8. – 1. 9. 2023 15 

 
 

                                                                                                 

4.3.2. Pobytové tábory a akce 
 
Znamení zvěrokruhu - Řadov 1.7 . – 14. 7. 2023 64 

Cesta do minulosti - Vltava 5. 8 . – 12 . 8. 2023 23 



11 
 

 

4.4.  Spontánní činnost 

   Spontánní aktivity byly nabízeny v rámci otevřeného volnočasového Klubu, který byl provozně 
zajištěn z prostředků zřizovatele. Cílem byla nabídka smysluplných volnočasových aktivit a 
podpora školní úspěšnosti např. pomoc při psaní domácích úkolů nebo doučování zaměřené na 
rozvoj klíčových dovedností (čtenářská, matematická a jazyková gramotnost).  Provoz 
zajišťovala, ve dnech školního vyučování od 12 – 16 hodin, pedagožka volného času. Klub 
navštívilo celkem 1402 žáků ZŠ.  Všechny aktivity jsou pro děti dobrovolné a zdarma.  
   Oblíbeným místem je naše zahrada, která je otevřena v režimu 365/24/7. Místo navštěvují 
maminky s dětmi, školky, školní družiny nebo veřejnost v průběhu celého dne.  
 
                       

5.  Údaje o výsledcích inspekce a kontroly  

      Kontrola OSSZ Svitavy zaměřená na kontrolu plnění povinností v nemocenském pojištění, 
v důchodovém pojištění a při odvodu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, při které nebyly zjištěny nedostatky. 
     Veřejnosprávní kontrola zřizovatele s  cílem  přezkoumání a ověření údajů o nákladech a 
výnosech rozpočtu organizace včetně peněžních operací a údajů o tvorbě a použití peněžních 
fondů ve smyslu právních předpisů o účetnictví, předpisů vydaných zřizovatelem a vnitřních 
předpisů vydaných ředitelem organizace a dále porovnání plnění rozpočtu, přiznaných dotací, 
grantů apod. Předmětem kontroly bylo rovněž ověření stavů pohledávek a závazků. Prověření 
účinnosti systému sledování výnosů, uplatňování metod výběrových řízení pro zadávání zakázek 
atd. Při kontrole bylo též posuzováno hledisko dodržení účelu, efektivnosti a formální 
správnosti dokladů u přezkoumávaných operací. Nápravné opatření drobné úpravy směrnice 
FKSP bylo provedeno obratem. 
 

 
6. Hospodaření školského zařízení  
   Veškeré hospodaření SVČ  bylo prováděno podle stávajících právních předpisů a v souladu se 
zřizovací listinou ze dne 13. 9. 2018.  

 
 
7. Zapojení do projektů  
   Od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2025 je v SVČ realizován projekt „Prožijte svůj volný čas s námi“ 
z Operačního programu Jan Ámos Komenský, ze kterého je v plné výši financována podpořená 
aktivita Vzdělávání pedagogů ve vzdělávání SVČ. Celkové způsobilé výdaje projektu jsou 
235 500, 00Kč. 
 
                           

8. Spolupráce  s jinými subjekty  
●  Město Litomyšl - dotace a organizační zabezpečení aktivit 
●  základní a střední školy v Litomyšli a okolí  - zajištění a organizace akcí a soutěží  
●  sportovní oddíly - spolupráce při zajištění zájmových útvarů 
●  Dobrovolnické centrum Farní charity Litomyšl - zajištění dobrovolníků na pravidelnou, 
     táborovou a spontánní činnost 
●  Rodinné centrum Litomyšl - organizace akce Vánoce klepou na dveře 
●  Smetanův dům Litomyšl – organizace akce Zámecké sklepení v moci pekelné 
●  Basketbalový klub Litomyšl  - organizace akce Velký dětský karneval 
                         



12 
 

 
9. Závěr 
   Tento školní rok proběhl po několikaletém období turbulentních a neočekávaných překážek 
zdánlivě bezproblémově. Největší změnou, se kterou jsme se prozatím vyrovnali bez ztráty 
„kytičky“, byla změna financování na tzv. unikátního účastníka. Je nutné ale neusínat 
s uspokojením vlastní dokonalosti, ale naopak hledat nové cesty, jak přilákat nové děti a žáky do 
nabízených  kroužků a co nejlépe reagovat na nové trendy a poptávku v zájmovém vzdělávání. 
   Naše rozsáhlá činnost by nebyla možná bez spolupráce s řadou organizací a institucí. Děkuji 
všem, kteří nám jakýmkoli způsobem pomohli a podporovali nás.  Velké poděkování patří také 
externím pracovníkům a dobrovolníkům, kteří nám věnují svůj volný čas a celoročně pilně 
pracují, přinášejí nové nápady a pomáhají vytvářet pozitivní obraz našeho „domečku“.  
   Na závěr poděkování celému týmu interních spolupracovníků. Velmi si vážím jejich práce, 
protože naši časové velice náročnou profesi dělají velmi dobře, obětavě a profesionálně. 

 
V Litomyšli  11. září 2023                                        

               Mgr. Josef Štefl, ředitel  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


